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Sayın Veli
İhsan Şen





İhsan Şen

Van-Erciş doğumlu olup Kocaeli-Gebze’de ikamet etmektedir. 
18 yılı aşkın meslek hayatında 9 yıl öğretmen ve 9 yıl yönetici 
olarak görev yapmıştır. Sınıf Öğretmenliği ve Çocuk Gelişimi lisans 
bölümlerinin yanı sıra Eğitim Yönetimi ve Denetimi alanında 
yüksek lisans yapmıştır.
Eğitimciliğinin yanı sıra çeşitli platformlarda konuşmacı olarak yer 
almakta, resmi programlarda sunuculuk yapmaktadır. Diksiyon 
ve iletişim gibi alanlarda da eğitimler almıştır. Meslek hayatı 
boyunca binlerce öğrenci ve veliyle birebir iletişim kurma fırsatı 
bulmuş ve gözlemlerini çocuk gelişimi üzerine çalışmalarında 
değerlendirmiştir.
Bilimsel hakemli dergilerde makaleleri yayımlanmış, kolektif 
kitaplara katkı sağlayan yazılar kaleme almıştır. Eğitim alanındaki 
tecrübeleri ve velilerle yaptığı çalışmalar, kitaplarının temel ilham 
kaynağını oluşturmaktadır.
Aktif bir sosyal hayatı olan Şen, aynı zamanda maraton 
koşucusudur. Evli ve iki kız babasıdır.



Çocuk büyütmek kolay...
Tabii sadece başkasının çocuğuyla  

ilgili fikir verirken…
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Başlarken

Ö ncelikle koltuğunuza geçin, arkanıza yaslanın ve rahat edin. 
Elinizde tuttuğunuz bu kitap, yapmakta zorlanacağınız nasi­

hatlerle, sıkıcı akademik bilgilerle ya da çocuğunuzun omuzlarına 
yük bindirecek korkutucu verilerle dolu değil.

Bu kitap; sizi germeyecek, “yandınız!” dedirtmeyecek, çocuğu­
nuzu robot gibi yetiştirmenizi istemeyecek bir kitap. Burada tehdit, 
korkutma yok; bolca sohbet, biraz dertleşme, biraz da “Oh be, yal­
nız değilmişim!” hissi var.

Huzur içinde okuyabilirsiniz.

Bu kitabı elinize aldığınızda sizden tek bir şey istiyorum: Çok 
büyük beklentilere girmeyin. Bu kitap, “Bir tavsiye okuyayım da ha­
yatım değişsin.” kitabı değil. Hayatın tam içinden, okuldan, evden, 
bahçeden, sokaktan gelen bir kitap bu…

Hani spor yapayım diye sabah erkenden kalkıp televizyondan 
bir spor videosu açarsınız; karşınızdaki spor hocası, 20 kiloluk ağır­
lıkları bir o yana bir bu yana kaldırır veya yoga yapan o esnek hocayı 
izlersiniz; bacağını boynunun üstünden dolamıştır, sizden de aynı 
hareketleri yapmanızı ister ya.

Siz de o anda bir karşınızdaki hocaya, bir de kendinize bakarsı­
nız ve ‘Hocam, benimle dalgamı geçiyorsun, ben nasıl yapayım bu 
hareketleri?’ diye içinizden geçirirsiniz. İşte bu kitap, böyle hisler 
uyandıracak bir kitap değil…
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Hayatında bir tane çocukla bile vakit geçirmemiş ama çocuk 
yetiştirme üzerine tavsiye üstüne tavsiyede bulunan insanlardan 
farklı olarak bu satırlar, gerçekten çocukların arasında, onların göz­
lerine bakarak yazıldı.

Ne akademik bir soğukluk var burada ne de “şöyle yaparsanız 
mükemmel ebeveyn olursunuz” tarzı robotik öneriler.

Bu kitap, çocukların dünyasına ışık tutan, onların küçük ellerin­
deki büyük hikâyeleri anlatan, hepimizin evinde yaşanan sahneleri 
gülümseyerek hatırlatan bir kitap…

Eğer bu sayfaları okurken zaman zaman gülümser ve “Aynı bi­
zim ev!” derseniz kitap amacına ulaşmış demektir.

Öncelikle bu kitabın adının neden Sayın Veli olduğunu anla­
tayım: Birinci sınıf öğretmenliği yaptığım yıllarda, iki haftada bir 
cuma günleri velilerimi sınıfa davet eder, çocuklarını da onların 
yanlarına oturturdum. Ders boyunca çocukları öve öve bitiremez­
dim. İki hafta boyunca sergiledikleri güzel davranışları, annelerinin 
babalarının yanında ballandıra ballandıra anlatırdım. Çocuklar, ebe­
veynlerinin yanında övülmek için âdeta yarışmaya başlayınca sınıfta 
neredeyse hiç davranış problemi kalmamıştı.

Zamanla bu buluşmalar başka bir şekle dönüştü. Velilerime sa­
dece çocuklarını değil, o hafta izlediğim bir filmden, dinlediğim bir 
şarkıdan ya da okuduğum bir kitaptan aldığım ilhamı da anlatmaya 
başladım. Eğitim, yalnızca çocuklarla sınırlı kalmadı; anne babalar 
da bu sürecin doğal bir parçası hâline geldi. Katılım arttı, sohbetler 
koyulaştı hatta sınıf dışına taşan yemeli içmeli etkinlikler bile yap­
maya başladık. Öyle keyifli buluşmalar oldu ki veliler bir süre son­
ra “Çocuk bahane, muhabbet şahane!” diyerek bu toplantıları dört 
gözle bekler hâle geldi. İşte o buluşmalarda dilime pelesenk olan hi­
tap cümlesi “Sayın Velim” oldu. Bugün elinizde tuttuğunuz kitap da 
işte o günlerin notlarından, anılarından, deneyimlerinden doğdu; 
zamanla büyüdü, büyüdü ve son şekline geldi.
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Şunu en başta söylemeliyim: Burada yazılı olan hiçbir cümle­
yi “Ben sizden daha iyi biliyorum” düşüncesiyle kaleme almadım. 
Aksine, önce kendime söyledim sonra size aktardım. Yapmadığım 
şeyleri yazmamaya özen gösterdim. Çünkü ben de biliyorum; bazı 
öneriler kolaydır, bazıları zor. Bulunduğunuz çevreye, koşullara, 
ekonomik duruma göre her eylem değişebilir. Bunları biliyorum 
fakat şunu da biliyorum: İster dağın başında bir köyde ister büyük 
bir şehrin ortasında büyüsün, insan insandır, çocuk çocuktur. Evet, 
maalesef her çocuk eşit imkânlarla büyümüyor ama her çocuk eşit 
sevgiyi görmeyi hak ediyor. İşte bu düşünceyle yazıldı bu kitap.

Bu kitabı bir psikoloji seansı gibi düşünebilirsiniz. Hani özel­
likle yabancı filmlerde görürüz ya; insanlar bir halkanın etrafında 
oturup sırayla dertlerini anlatır, birbirlerini dinler, hafiflerler. İşte bu 
sayfalarda okuyacağınız satırlar da öyle. Kitabın sonunda hepimizin 
sevinçlerinin de sıkıntılarının da aslında ortak olduğunu göreceksi­
niz. Birimizin az, birimizin fazla…

Çocuklar ile ilgili yaptığım her konuşmada “Elimizde sihirli bir 
değnek yok. Her şey bir el hareketiyle bir anda düzelmez” cümlesini 
kullanırım. Buna da gönülden inanırım. Çünkü çocuk yetiştirmek, 
matematiği olmayan, inişli çıkışlı, bazen çok güzel bazen de çok zor 
anılarla dolu bir yolculuktur. Aslında sürpriz yumurta gibidirler. 
Dün kahkahalarla oyun oynayan bir çocuk, bugün odasına kapanıp 
susabilir. Dün yüzünü asan bir çocuk, bugün neşeyle etrafınızda 
dolaşabilir. Çünkü karşımızdakiler robot değil, makine değil; canlı, 
duyguları olan bireylerdir. Bu yüzden çocuk yetiştirmek hem bir bi­
limdir hem de sürprizlerle dolu bir sanattır.

Bahçenizde bir sebzeyi yetiştirmek için bile toprağı hazırlama­
nız, sulamanız, güneş görmesini sağlamanız gerekir. Tüm bunları 
yaptığınız hâlde yine de bir fırtına çıkar, emekleriniz boşa gidebilir 
ya da hiç ummadığınız kadar bereketli bir hasat elde edebilirsiniz. 
Çocuk yetiştirmek de tıpkı bunun gibidir. Aile, komşular, arkadaşlar, 
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öğretmenler, televizyon, internet… Hepsi çocuğun yolculuğuna 
ufak ufak etki eder.

Tüm bu karmaşanın içinde bir de sabır, sevgi, ilgi, şefkat ve 
anlayış var. İşte bu beşlinin en zor günleri bile yumuşatacak sihirli 
dokunuşları olur. Bu kitabın her sayfasında bu beşliyi bulacaksınız. 
Bazen güleceksiniz bazen gözleriniz dolacak bazen de “Aynı biz!” 
diyeceksiniz.

Sonuçta hepimizin “çocuklarımızı en güzel şekilde geleceğe 
hazırlamak” gibi ortak bir amacı var. Bugün ne ekersek yarın onu 
biçeceğiz. Hepimiz aynı gemideyiz; kaptanlığını anne babaların ve 
öğretmenlerin yaptığı, tayfanınsa bazen kendi kafasına göre rota 
çizdiği bir gemi bu. İşte bu kitap, o yolculukta size el sallayan bir yol 
arkadaşınızın, “Merak etme, yalnız değilsin!” deyişidir.

Bu kitap; “Ben nerede yanlış yapıyorum?” diyen değil, “Acaba 
daha iyi nasıl yapabilirim?” diye soran her veliye ithaf edilmiştir. 
Mükemmel olmanıza gerek yok. Gerçek ve içten olmanız yeterli.

Son olarak; kitaptaki hikâyelerde bütün erkek çocuklarının adı 
“Ali”, kızlarınki ise “Ayşe”. Bunun özel bir sebebi var: Lise yıllarım­
da kısa süreliğine dersimize giren bir hocamızın garip bir alışkan­
lığı vardı, erkeklerin hepsine “Bahattin”, kızların hepsine “Ayşegül” 
derdi. Birini “Bahattin” diye çağırdığında beş kişi birden dönüp 
bakardı. Sonra, “Sen değil, arkadaki Bahattin, sana diyorum.” diye 
hedefi doğrulardı. Bu anıdan ilhamla ben de kimseyi afişe etmemek 
ve kişileri gizli tutmak için kitaptaki tüm erkek çocuklarına “Ali”, kız 
çocuklarına ise “Ayşe” dedim. Bu yönüyle kitapta rastladığınız her 
Ali, her Ayşe belki de sizin sınıfınızdan, mahallenizden ya da kendi 
evinizden birini temsil ediyordur.

Hazırsanız başlayalım… Sizi bazen düşündürecek bazen gül­
dürecek bazen de hüzünlendirecek ama en çok da yalnız olmadığı­
nızı hissettirecek bir yolculuk bekliyor.

Sevgiyle yaşayın, sevgiyle yaşatın… 


